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ANHANG 8 

WICHTIGE ADRESSEN FÜR ISOTOPENLABORATORIEN  

 

 

Strahlenschutzbevollmächtigter  

der Universität Heidelberg  

Geschäftsführender Direktor 

Dr. Moritz Bosse Biskup 

Im Neuenheimer Feld 346 

69120 Heidelberg 

 

strahlenschutzbev@znf.uni-heidelberg.de 

bzw.   moritz.biskup@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

 

Mobil: 

Fax: 

06221 - 

 

01523 - 

06221 - 

54 - 8555  

 

62 745 30 

54 - 4666 

    

Strahlenschutzbevollmächtigter  

der Universität Heidelberg 

(1. Vertreter) 

Dipl.-Ing. (FH) Natale Pasculli 

Im Neuenheimer Feld 327 

69120 Heidelberg 

 

strahlenschutz@znf.uni-heidelberg.de  
bzw.   n.pasculli@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Dect: 

 

Mobil: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

 

0170 - 

06221 - 

54 - 4117 

56 – 38440 

 

76 220 31 

54 - 6125 

    

Strahlenschutzbevollmächtigter  

der Universität Heidelberg 

(2. Vertreter) 

Dr. Thomas Möllers 

Im Neuenheimer Feld 269 

69120 Heidelberg 

 

chemie@znf.uni-heidelberg.de  
bzw.   thomas.moellers@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Dect: 

 

Mobil: 

Fax: 

 

 

 

 

06221 - 

06221 - 

 

0170 - 

06221 - 

54 - 8547 

56 – 32381 

 

76 220 35 

54 - 4911 
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ZENTRALBEREICH Neuenheimer Feld 

der Universität Heidelberg 

Abt. 2.3 Strahlenschutz 

Im Neuenheimer Feld 327 

69120 Heidelberg 

strahlenschutz@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

54 - 4117 

54 - 6125 

    

Leiter: 

Dipl.-Ing. (FH) Natale Pasculli  

n.pasculli@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Dect: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

06221 - 

54 - 4117 

56 - 38440 

54 - 6125 

    

Vertreterin: 

Heike Harnisch 

heike.harnisch@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Dect: 

Mobil: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

0170 - 

06221 - 

54 - 4104 

56 - 39183 

76 220 29 

54 - 6125 

    

Mitarbeiter: 

Rolf Görlich 

rolf.goerlich@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Dect: 

 

06221 - 

06221 - 

 

54 - 4109 

56 - 32395 

 

    

Annahmestelle   INF 347 UG: Tel.: 

Dect: 

 

06221 - 

06221 - 

 

54 - 4109 

56 - 32395  oder 

56 - 32394 

    

Öffnungszeiten: Di. - Do. 

Fr.   

13.30 

10.00 

- 14.30  Uhr 

- 11.00  Uhr 
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Universitätsverwaltung 

Abt. 3.3 Arbeitssicherheit /  

Biologische Sicherheit 

Im Neuenheimer Feld 325 

69120 Heidelberg 

sicherheit@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

54 - 12331 

54 - 12933 

    

Leiter: 

Dr. Markus Hoffmann 

markus.hoffmann@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

 

54 - 12330    

54 - 12933 

    

Allgemeine Sicherheit: 

Dipl.-Ing. Frank Wunderlich 

frank.wunderlich@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

 

54 - 12338    

54 - 12933 

    

Beauftragte für Biologische Sicherheit 

und Biostoffbeauftragte: 

Dr. Willi Siller 

willi.siller@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

 

54 - 12380   

54 - 12933 

 

 

Dr. Ingo Janausch 

ingo.janausch@zuv.uni-heidelberg.de 

 

 

Tel.: 

Fax: 

 

 

06221 - 

06221 - 

 

 

 

54 - 12381 

54 - 12933 
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Zentrale Leitwarte im VZM 

des Universitätsklinikums Heidelberg 

Im Neuenheimer Feld 670 

69120 Heidelberg 

Hans-Dieter.Olbert@med.uni-heidelberg.de 

Thomas.Vogel@med.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

Dect: 

Mobil: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

0152 - 

06221 - 

54 - 7272 

56 - 37274 

54 58 24 82 

56 - 5901 

    

Betriebsärztlicher Dienst 

der Universität Heidelberg 

Dr. Marion Predikant /  

Dr. Sabine Ewerbeck 

"Marsilius-Arkaden – Turm West" 

Im Neuenheimer Feld 130.3 

69120 Heidelberg 

Betriebsarzt@med.uni-heidelberg.de 

Marion.Predikant@med.uni-heidelberg.de 

Sabine.Ewerbeck@med.uni-heidelberg.de 

Tel.: 

 

 

Anm.: 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

 

06221 - 

06221 - 

56 - 8960 

56 - 34493 

 

56 - 8966 
56 - 5734 

 

    

Regierungspräsidium Karlsruhe,  

Referat 54.4 

Simon Schlegel 

76247 Karlsruhe 

simon.schlegel@rpk.bwl.de 

abteilung5@rpk.bwl.de 

Tel.: 

Fax: 
 
 
 
 
Tel: 

0721 - 

0721 - 
 
 
 
 
0721 

962 - 7622 

933 - 40250 

 
 
 
 
926 - 7601 

    

Berufsfeuerwehr der Stadt Heidelberg 

Frank Löb   bzw. 

Harald Olbert   bzw. 

Jürgen Jost 

Vorbeugender Brandschutz 

Baumschulenweg 4 

69124 Heidelberg 

berufsfeuerwehr@heidelberg.de 

Tel.: 

 

 

Fax: 

06221 - 

06221 - 

06221 - 

06221 - 

58 - 21030 

58 - 21031 

58 - 21032 

58 - 21900 
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Helmholtz Zentrum München 

Auswertungsstelle 

Otto-Hahn-Ring 6 

81739 München 

Tel.: 

Fax: 

089 - 

089 - 

3187 - 2220 

3187 - 3328 

 

 

Behördlich anerkannte Sachverständige nach RöV und StrlSchV: 

TÜV SÜD Energietechnik GmbH 

Baden-Württemberg 

Dr. Thomas Wilhelm 

Dudenstraße 28 

68167 Mannheim 

thomas.wilhelm@tuev-sued.de 

Tel.: 

Fax: 

0621 - 

0621 - 

395 - 475 

395 - 614 

 

    

Fa. SPIN GmbH 

Sennwitz & Partner Ingenieurbüro 

Dipl.-Ing. Werner Göbel 

Dahlienweg 4 

68782 Brühl 

sennwitz@spin-gmbh.de 

Tel.: 

Fax: 

06359 - 

06359 - 

919118 

919119 

 

    

Dr. Klaus Kolb Strahlenschutz GmbH 

Dipl.-Ing. Bodo von dem Berge 

Im Schüle 27 

70192 Stuttgart 

vondemberge@ZPKo-GmbH.de 

Tel.: 

Fax: 

0711 - 

0711 - 

253 - 59541 

253 - 59540 

 

    

    



 

 


